WEINGUT SCHLOSS PROSCHWITZ
PRINZ ZUR LAPPE

Weingut Schloss Proschwitz Prinz zur Lippe

WeiBwein

Elb-Kilometer 454 weiss 0,75 | 26,00 €
trocken,

Cuvée aus Miller-Thurgau, Elbling, Grauburgunder

Weingut Schloss Proschwitz Prinz zur Lippe

Goldriesling 0,75 | 28,00 €
QDbA, trocken
Weingut Schloss Proschwitz Prinz zur Lippe

Roséwein

Elb-Kilometer 454 rosé 0,75 | 27,00 €
trocken

Cuvée aus Regent, Spatburgunder, Dornfelder

Weingut Schloss Proschwitz Prinz zur Lippe

Rotwein

Elb-Kilometer 454 rot 0,75 | 29,00 €
trocken

Cuvée aus Spatburgunder, Regent

Weingut Schloss Proschwitz Prinz zur Lippe

Sekt
Cuvée Alexandra 0,75l 26,00 €

Cuvée aus Elbling und Miiller-Thurgau, trocken
Weingut & Sektkellerei Schloss Proschwitz Prinz zur Lippe



Weingut Tim Strasser Rothes Gut Meissen

WeiBwein

Miller-Thurgau 0,75l
QDbA, trocken
Weingut Tim Strasser Rothes Gut Meissen

Theresa 0,75l
trocken

Cuvee aus Miller-Thurgau,Sauvignon Blanc
Weingut Tim Strasser Rothes Gut Meissen

Sauvignon Blanc 0,751
QDbA, trocken
Weingut Tim Strasser Rothes Gut Meissen

Riesling 0,75l
QDbA, trocken
Weingut Tim Strasser Rothes Gut Meissen

Rotwein

Frithburgunder 0,75l
QDbA, trocken
Weingut Tim Strasser Rothes Gut Meissen

26,00 €

26,00 €

27,00 €

27,00 €

29,00 €



NORDLICHSTES QUALITATSWEINGUT
DEUTSCHLANDS

Weingut Hanke

WeiBwein

Kerner 0,75 | 23,00 €
QDbA, halbtrocken
Weingut Hanke, Jessener Gorrenberg

Scheurebe 0,75l 25,00 €
Kabinett, trocken
Weingut Hanke, Jessener Gorrenberg

Riesling 0,75 | 26,00 €
Kabinett, trocken
Weingut Hanke, Jessener Gorrenberg

Rotwein

Regent 0,751 27,00 €
QDbA, trocken
Weingut Hanke, Jessener Gorrenberg

FaB No.10 0,75l 27,00 €
QDbA halbtrocken
Weingut Hanke, Jessener Gorrenberg


http://www.weingut-hanke.de/index.php?osCsid=0e8604039b4adaeb125483081320d40b

WINZER
MEISSEN

Winzergenossenschaft Meif3en

WeiBwein

Weisser Burgunder 0,75l
QDbA feinherb
Winzergenossenschaft MeiBen| Pillnitzer Kdniglicher Weinberg

Grauer Burgunder 0,75l
QDbA, trocken

Bereich MeiBen

Winzergenossenschaft MeiBen | WeinErlebnisWelt MeiBen

Weiss Burgunder 0.75I
QDbA, trocken

Bereich Meien

Winzergenossenschaft MeiBen | WeinErlebnisWelt Meien

Weisser Burgunder 0,75l
Kabinett, trocken
Winzergenossenschaft MeiBen | MeiBener Ratsweinberg

Traminer 0,751
Kabinett, lieblich

Bereich Meif3en

Winzergenossenschaft MeiBen | WeinErlebnisWelt MeiBen

Roséwein

Schieler 0751
halbtrocken

Bereich MeiBen

Winzergenossenschaft MeiBen | WeinErlebnisWelt MeiBen

Sekt

,Benno von Sachsen' 0,751
Riesling trocken, Flaschengarung
Sachsische Winzergenossenschaft & WeinErlebniswelt MeiBen

,Benno von Sachsen 0,751
Rosé trocken
Sachsische Winzergenossenschaft & WeinErlebniswelt Meile

25,00 €

26,00 €

26,00 €

27,00 €

27,00 €

27,00 €

24,00 €

24,00 €



Offene Weine - Karaffe 0,25l

Wei3

Elb-Kilometer 454 weiss

trocken

Cuvée aus Miiller-Thurgau, Elbling, Grauburgunder
Weingut Schloss Proschwitz Prinz zur Lippe

Miiller Thurgau
QbA, trocken
Weingut Tim Strasser - Rothes Gut Meissen

Theresa

trocken

Cuvee aus Miller-Thurgau, Sauvignon Blanc
Weingut Tim Strasser - Rothes Gut Meissen

Scheurebe
Kabinett, trocken
Weingut Hanke, Jessener Gorrenberg

Goldriesling
QbA, trocken
Weingut Schloss Proschwitz Prinz zur Lippe

Grauer Burgunder
QbA, trocken
Bereich Meien

Winzergenossenschaft MeiBen | WeinErlebnisWelt MeiBen

Weissburgunder
QbA, trocken
Bereich Meien

Winzergenossenschaft MeiBen | WeinErlebnisWelt Meien

Weisser Burgunder
QbA, feinherb

Winzergenossenschaft MeiBen| Pillnitzer Kdniglicher Weinberg

Edition Traminer & Riesling
QbA, halbtrocken
Weingut Steffen Loose, Weinbdhlaer Gellertberg

Traminer
Kabinett, lieblich, Bereich MeiBen

Winzergenossenschaft MeiBen | WeinErlebnisWelt MeiBen

9,00 €

9,00 €

9,00 €

8,70 €

9,70 €

9,00 €

9,00 €

8,70 €

9,00 €

9,50 €



Offene Weine - Karaffe 0,25l W

Rosé

Elb-Kilometer 454 rosé 9,50 €
trocken

Cuvée aus Regent, Spatburgunder, Dornfelder

Weingut Schloss Proschwitz Prinz zur Lippe

Schieler 9,50 €
QbA, halbtrocken, Bereich MeiBen
Winzergenossenschaft MeiBen | WeinErlebnisWelt MeiBen

Rot

Elb-Kilometer 454 rot 10,00 €
trocken

Cuvée aus Spatburgunder, Regent

Weingut Schloss Proschwitz Prinz zur Lippe

FaB No.10 9,50 €
QDbA ,halbtrocken

Weingut Hanke, Jessener Gorrenberg

Frithburgunder 10,00 €
QDbA, trocken

Weingut Tim Strasser Rothes Gut Meissen

Invino veritas - ,lm Wein liegt Wahrheit

Das bedeutet, dass man unter dem Einﬂuss von Alkohol mehr als in niichternem Zustand bereit ist,

die Wahrheit zu sagen bzw. seinen Geﬁih[en oﬁen nachzugeben...

Was ist besser als ein Glas Wein ?

Natiirlich EINE FLASCHE !




